
حقوق مــردم آنقــدر مهــم و بــا اهمیت اســت کــه فصــل ســوم قانون اساســی 
اختصاصا به حقــوق مــردم پرداخته اســت و از اصول بــا اهمیت قانون اساســی 
گر قوانین اساسی ســایر کشــور ها را نیز مورد بررسی قرار  شمرده می شــود. البته ا
دهیم، ملاحظه می شــود که در قوانین اساســی همه کشــور ها تکالیف دولت ها 
کید قرار گرفته اســت. روز چهارشــنبه ســی و یک مردادماه  در برابر مردم مورد تا
دولت چهاردهم از مجلس شورای اســلامی رای اعتماد گرفت و از روز پنجشنبه 
اول شــهریورماه آقــای پزشــکیان بــه صــورت قانونــی مســئولیت قــوه مجریــه را 
عهــده دار گردیــد از آنجا که یکــی از وظایــف مهم دولــت و رئیس جمهــور اجرای 
قانون اساسی است، موظف است با ارائه لوایح مورد نیاز با تصویب مجلس برای 
اجرای هریــک از اصول قانون اساســی قانــون مورد نیــاز مصوب و ســازوکارهای 
لازم را تدویــن و برای عملیاتی کردن آن شــر وع بــه اقدام کند. البتــه در هر یک از 
ســیزده دولت گذشــته باید قوانین مورد نیاز در موضوع حقوق مــردم و تکالیف 
کنون در  حکومت ها اقداماتی انجام شــده باشــد که برخی از آنها تدوین شده، ا
کیــد قرار گرفته  گر حقوق مردم که در قانون اساســی مورد تا حال انجام اســت. ا
اســت را ملاحظه کنیم متوجه می شــویم کــدام یک تبدیــل به قانون شــده ودر 

حال اجراســت و برای عملیاتی شــدن ســایر اصول از دولت بخواهیم شــر وع به 
اقدام کند، برخی از اصول مرتبط با حقوق مردم به موضوعات پایه ای برمی گردد 
از جمله عدم تبعیض بین زن و مرد، برابــری در مقابل قانون، آزادی بیان و قلم، 
عدم تجسس در زندگی مردم، آموزش و پرورش رایگان، تامین اجتماعی، مسکن 
و شغل مناسب، تشکیل احزاب و آزادی های گروهی و موارد دیگری که از ذکر آن 
کنون از دولت محتــرم و رئیس جمهور که مســئول اجرای  خودداری می شــود. ا
قانون اساسی اســت انتظار می رود با تشکیل منظم جلســات با مجلس شورای 
اسلامی، قوه مجریه و همه تشکیلات های دیگری که به نوعی در کشور مسئولیت 
دارند و تصمیماتشان برزندگی مردم اثر می گذارد و با تشکیل گر وه های سیاسی 
کره و تبــادل نظر بپردازند   علمی و دانشــگاهی از فرهیختگان اندیشــمند به مذا
و عملا حقــوق قانونــی مــردم را عملیاتی کننــد و با اجــرای صحیح و ســریع آنچه 
در قانون اساســی به عنوان حقوق مردم و تکالیف دولت برشــمرده شــده است 
رضایتمندی مردم را به جــد مورد عنایت قرار دهند به طوری که مردم احســاس 
کنند آنچه در شعارهای انتخاباتی برشمرده شده است در حال عملیاتی شدن 
است. ذکر این نکته ضرورت دارد که تدوین هرگونه ضوابط و مقررات و ارائه راهکار 
در جلسات دربسته و به دور از مشارکت و حضور مردم از همه گروه های اجتماعی 
و اقتصادی و علاقه مندان به توســعه و پیشرفت کشور راه به جایی نخواهد برد. 
باید کار مردم را به مردم سپرد و با مشــارکت موثر آنان دست به اقدام زد، توسعه 
واقعی کشور فقط با اقدام عملی، کوشش و تلاش و به دور از شعارهای کم نتیجه 

اتفاق می افتد. 
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گزارش »آرمان ملی« از تحولات رزمی بین لبنان و اسرائیل

 پروسه انتقام کلید خورد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
کر ملقب  حزب ا... بعد از ترور فواد شا
به حاج محسن نفر دوم این حزب 
وعده داد که انتقام خواهد گرفت و 
سید حسن نصرا... نیز در سخنانی 
چند هفته قبل خود اعلام کرده بود 
گر بخواهد می تواند بخش هایی  که ا
از اسرائیل که برای این رژیم جایگاهی 
در  قرار دهد.  را هدف  دارد  حیاتی 
کرده  اعلام  نیز  اسرائیل  مدت  این 
بود در صورتی که حمله به کشورش 
حمله  به  اقدام  بداند  قطعی  را 
پیش دستانه خواهد کرد و ظاهرا هم 
چون  یکباره  تل آویو  و  شد  اینگونه 
به  ا...  حزب  که  است  شده  باخبر 
ساعت صفر عملیات انتقام نزدیک 
شده است. اقدام به حمله نظامی 
به برخی نقاط لبنان کرده اما از قرار 
معلوم این حمله نتوانسته است توان 
نظامی – تهاجمی حزب ا.. را با چالش 

که بلافاصله حزب ا...  روبه رو کند، چرا
عملیات خود علیه اسرائیل را آغاز کرد 
و با صدها موشک کاتیوشا به اسرائیل 
کرده و به اهدافی هم دست  حمله 
یافته است. شرایط منطقه بعد از تک 
و پاتک های اسرائیل و حزب ا.. علیه 
یکدیگر پر تنش شده است و از قرار 
که  چرا ماجراست،  اول  این  معلوم 
اسرائیل اعلام کرده که آماده جنگ 
کید نموده به  است و حزب ا... هم تا
موفقیت هایی دست یافته و ظاهرا 
از مرحل حمله در جهت  تنها یکی 
انتقام از اسرائیل را اجرایی کرده است. 

کرات به کجا رسید    مذا
بعد از اینکه ایران و حزب ا... وعده 
انتقام در ارتباط با ترور هنیه و فواد 
کر را دادند بلافاصله آمریکا، مصر و  شا
کرات  قطر اعلام کردند که برای آغاز مذا

آتش بس آماده هستند. 

حماس البته در همان زمان ضمن 
کید  تا و  کرات  مذا از  حمایت  اعلام 
که  کرد  اعلام  بر خواسته های خود 
آمریکایی ها و اسرائیل به علت اینکه 
حمله  از  که  هستند  آن  دنبال  به 
انتقام جویانه و خون خواهی ایران 
بازگشت  زمینه های  کنند  جلوگیری 
کرات را ایجاد کرده اند و آنها  به میز مذا
کید کردند که نتانیاهو به هیچ وجه  تا
در  رفت.  نخواهد  بس  آتش  بار  زیر 
که شرایط بهتر  کرات هم هر بار  مذا
کره کنندگان  مذا نتانیاهو  می شد، 
گر شروط او  خود را تهدید می کرد که ا
کرات را ترک  تامین نشود باید میز مذا
عدم  نتانیاهو  شروط  از  یکی  کنند. 
که در  عقب نشینی از فیلادلفیا بود 
نهایت هم آمریکا و اسرائیل در مورد 
تفاهماتی  به  یکدیگر  با  محور  این 
دست یافته اند که البته بعید نیست 
نتانیاهو زیر همین تفاهم ها هم بزند. 

با این وجود هیچ خبر موثقی از اینکه 
گامی  کرات با وجود این تفاهم  مذا
به جلو رفته است در چند روز اخیر 
منتشر نشده و وزیر امور خارجه آمریکا 
کید بر این آتش بس  نیز که به منظور تا
در منطقه حضور داشت به کشورش 

بازگشته است. 

کرات و آغاز  وی مذا  عدم پیشر
نبرد

کرات تحلیل   با عدم پیشروی مذا
آن دسته از تحلیلگران که گفته بودند 
احتمالا حزب ا... و ایران انتقام خود از 
اسرائیل را به عقب انداخته اند تا نتیجه 
کرات مشخص شود، درست از آب  مذا
در آمده است؛ چرا که ظاهرا بعد از اینکه 
کرات  مذا پیشرفت  مورد  در  خبری 
ا... و اسرائیل با  منتشر نشد، حزب 

یکدیگر درگیر شده اند. 
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ادامه یادداشت
...  کما اینکه در دور دوم دولت آقای حسن روحانی 
به رغم تمــام توانمندی هایی که آقای ظریف داشــت 
عملا به دلیل بن بســت هایی که در سیاست خارجی 
به وجود آمــد آقای ظریف هم ناتوان و دســت بســته بــود. لذا 
این یک وجه قضیه  است و باید دید که اراده، انگیزه و توانایی 
انجام تغییر در رویه سیاست خارجی وجود دارد یا خیر که آن را 
کمیت سیاسی که در مجموع برای  می توان در چشم انداز حا
خود ترسیم کرده ببینیم. اما نکته ای که در مورد آقای عراقچی 
وجود دارد این اســت کــه ما یک وقــت درباره کارگــزار صحبت 
. ســاختار که به تصمیم و  می کنیم و یک وقت درباره ســاختار
کمیت درباره روابط خارجی دارد باز می گردد؛  رویکردی که حا
اما در مورد کارگزار با شخصی مثل آقای عراقچی مواجهیم که 
کره کننده است که زبان خوب بلد  فردی ورزیده، مجرب و مذا
اســت و جامعه جهانی را خوب می شناســد، دولت ها را خوب 
می شناســد و می تواند نــوع گفت وگــو و آهنگ و ریتــم و کلام و 
ادبیات خود را در ایــن باره تعییــن کند. لذا از ایــن لحاظ یک 
نیروی توانمند را در کرسی وزارت امور خارجه داریم، اما اینکه 
آیا آقــای عراقچــی می تواند تغییــری در روابط بدهد؟ اشــتباه 
نکنیم، سیاســتگذار آقای عراقچی نیست بلکه آقای عراقچی 
به عنوان وزیر امورخارجه مجری سیاســت های تدوین شده 
است. لذا وقتی صحبت از کارگزار می کنیم این امیدواری وجود 
دارد که آقای عراقچی به عنوان یــک مجری خوب عمل کند. 
اما اینکه وزیر امور خارجه می تواند سیاست های تدوین شده 
را تغییر دهد اینگونه نیســت و تجربه هــم در همه دولت های 
گذشته ثابت کرده که اینگونه نیست. اما اخیرا صحبت هایی 
را آقای عراقچی انجام داده و پیــش از آن هم صحبت هایی با 
خبرگزاری ژاپن داشــت و این بود که می خواهیــم نوعی تغییر 
در گفتمــان خودمان بــا اروپا ایجــاد کنیــم. این قابــل بحث و 
تامل است که به هر حال تهران بار دیگر ممکن است که نگاه 
به غــرب را اصــلاح کند. امــا یــک نکتــه در کلام آقــای عراقچی 
وجــود دارد اینکه مدیریــت اقتصــاد را در چارچــوب تحریم ها 
دنبال می کنیم نه رفع تحریم ها. این معنای مهمی دارد یعنی 
ما همچنــان می خواهیــم تعارض هــای خودمان را بــا جامعه 
جهانی در چارچوب تحریم ها و نوع تخاصمی که اروپا و آمریکا 
با ایران دارند حفظ کنیم. یک موقع آقای عراقچی می گوید ما 
می خواهیم بــرای رفع تحریم ها تــلاش کنیم ایــن یعنی اینکه 
دولت آقای پزشکیان یک سیاست عملی را در دستور کار دارد. 
امــا اینکه مدیریت بحــران تحریم هــا یا وضعیــت تحریم بدین 
معناست که کارگزار تغییر کرده و با ابتکارهای وزیر امور خارجه 
و دیگر دســتگاه هایی که در دولت قرار دارند، قرار است که در 
چارچوب مدیریت بحران ها انجام شود. لذا هنوز با قاطعیت 
نمی توان گفت که تغییری در سیاست خارجی به وجود آمده 

یا حداقل علائم اینگونه نشان می دهد. 

ظهور هوش مصنوعی )AI( تحولی عظیم در جهان ایجاد کرده است که به 
طور فزاینده ای بر جنبه های مختلف زندگی ما تأثیر می گذارد. این فناوری در 
حال تغییر صنایع، مشاغل، روابط اجتماعی و حتی نحوه تفکر ماست. یکی 
از مهم ترین پیامدهای این تحول، ایجاد یک عصر غیرقابل پیش بینی است 
که در آن آینده به شدت نامشخص و پر از تغییرات سریع و غیرمنتظره است. 
استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی برای طراحی، نقاشی، فیلمسازی، تولید 
آهنگ، تولید محتوا و هزاران فعالیت دیگر وجود دارد؛ ولی عجیب تر از این ها 
گفت وگو با مردگان، گفت وگو با حیوانات، پیش بینی مرگ انســان ها و ساخت 
روبات های هوشمند همه کاره است که غیر قابل پیش بینی بودند. در واقع هر 
داستان تخیلی را که در فیلم ها و کارتون ها و سریال های تلویزیونی دیده ایم به 
واقعیت تبدیل شده است.  عصر هوش مصنوعی به نام های عصر تغییر، عصر 
لحظه ها، عصر مرگ مانایی، عصر آموزش های میــرا، عصر کوچ مجازی، عصر 
دنیای حبابی، عصر متاورس، عصر قاره ششــم، عصــر زومِر ها، عصر پس اندار 
نیروی انسانی و بالاخره عصر غیر قابل پیش بینی نیز می نامند. عصری که با 
سرعتِ زیاد تغییراتش، غیر قابل پیش بینی است و هیچ چیز عجیب و غریبی 

در این دوره، غیر ممکن نیست. 
چرا هوش مصنوعی عصر غیرقابل پیش بینی را ایجاد کرده است؟

   سرعت بالای پیشرفت: هوش مصنوعی با ســرعتی باور نکردنی در حال 
پیشرفت است. هر روز شاهد ظهور الگوریتم ها و مدل های جدیدی هستیم که 
توانایی های آن ها به سرعت در حال افزایش است. این سرعت بالا باعث شده 

است که پیش بینی آینده بسیار دشوار شود. 
    تأثیر بــر صنایع مختلف: هوش مصنوعــی در حال تغییر همــه صنایع از 
جمله پزشکی، حمل ونقل، مالی و تولید است. این تغییرات به طور مستقیم 
بر مشاغل، اقتصاد و جامعه تأثیر می گذارد و باعث ایجاد تغییرات بنیادی در 

ساختارهای موجود می شود. 
    توسعه اتوماسیون: هوش مصنوعی به طور فزاینده ای در حال اتوماتیک 
کردن بســیاری از کارهاســت. این امر می تواند منجر به کاهش نیــاز به نیروی 
کار انســانی در برخی صنایع شــود و در نتیجه، بازار کار را به شــدت تحت تأثیر 

قرار دهد. 
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کید وزرای خارجه ایران و عربستان   تا
بر توقف جنایات رژیم صهیونیستی

وزرای خارجــه ایــران و عربســتان ســعودی در گفت وگــوی تلفنــی، بــر 
ضرورت تــلاش برای توقــف جنایــات رژیم صهیونیســتی و ارســال کمک های 
کید کردند.به گزارش  مهر، امیر فیصل بن فرحان،  انسان دوستانه به نوار غزه تا
وزیر امور خارجه عربستان ســعودی در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، 
انتخاب وی بــه عنــوان وزیر امــور خارجه کشــورمان را تبریــک گفت و بــرای او 
موفقیت آرزو کرد.در این گفت وگو همچنین آخرین تحولات روابط دوجانبه و 

منطقه، مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

 شماره 
1908

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

روز گذشته حملاتی دو سویه بین اسرائیل و حزب ا... 
صورت گرفت که مورد توجه رسانه های مختلف جهان 
قرار گرفت. به نظر می رسد حزب ا.. با این عملیات انتقام 

فواد شکر را گرفته است.

درگیری نظامی حزب ا... و اسرائیل

کمیت  تغییر در سیاست خارجی منوط به تصمیم حا
سیاســی اســت. یعنی در مــورد اصــلاح روابــط باید یک 
توافق جمعی باشد. در این زمینه نیز قاعدتا فرد نقشی 

نخواهد داشت ...

عراقچی مجری است، نه سیاستگذار

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

جلالخوشچهره
تحلیلگرمسائلبینالملل
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»آرمان ملی«، سخنان وزیر سابق اقتصاد را بررسی می کند

اعتراف دیرهنگام آقای خاندوزی
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       مهدی مطهرنیا: هیچ شوکی برجام را احیا نمی کند

مراسم جاماندگان مراسم جاماندگان 
اربعین برگزار شداربعین برگزار شد

صفحه 3

 مقام معظم رهبری 
 در مراسم عزاداری دانشجویان 

به مناسبت اربعین حسینیع 

 کارزار جبهه حسینی 

با جبهه یزیدی 
تمام نشدنی است

        سردار سلامی: در ارتباط با خون خواهی خبرهای خوبی خواهید شنید

        وزیر اقتصاد دولت سیزدهم :حذف ارز ترجیحی اشتباه بود

        نصرا...:    در نتیجه رایزنی ها، تصمیم گرفتیم که به صورت انفرادی دست به عملیات بزنیم

دوشنبه 
1403  .06    .5

21     صفر     1446
26    آگوست   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه   عکس:  علی شریف زاده صفحه2

    صفحه 2

پزشکیان در مراسم تجدید میثاق هیات دولت با آرمان های امام ره


